                                            
                                                            В Е Ж  Б  И   -  В Р Е М Е

1.  Андреј и неговите другари решиле да одат на излет со велосипеди. Тие возеле 2h и 30 min. Поминале      
10 km за 1h.	
а) Колку пат поминале за тоа време? ( за 2h и 30 min)
б) Колку време треба да возат да поминат 80 km?


2. На  колку  време  е  секоја  престапна  година?	

3.   Дополни:
а) 1 година = _______месеци          б) 1 деноноќие = _____часа                в) 1 седмица= _______ дена
г) 1 век = ______ години                  д) 1 милениум =_______ години       ѓ)1 милениум = _____ века   

4. Матеј оди на тенис два пати седмично. Тренингот трае 1h  и 30 min. Колку часа Матеј тренира 
тенис во текот на две седмици?	


5. Пресметај и напиши:
а) 22 h 50 min 40 s  + 11 h 31 min  35 s =
[bookmark: _GoBack]б) 6 h  38 min  50 s  +  2 h  22 min  17 s =
в) 12h  41min   3 s   –   4h  34 min   27 s =
г) 13h   7 min   20 s  –  4 h  14 min   10 s =	                    

6.   Мартин учествува на натпревар по математика. Натпреварот трае 1 ч и 15 мин. Мартин го 
Завршил натпреварот за 54 мин. Колку минути останале до крајот на натпреварот?	   
